СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2023                                                                                                        № 65/152

О внесении изменений в решение  Совета депутатов  Цацинского сельского поселения от   23.01.2018 г.  № 57/157  «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Цацинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,  Совет депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

Решил:
[bookmark: sub_1]
1. Внести в решение  Совета депутатов  Цацинского сельского поселения от   23.01.2018 г. № 57/157 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Цацинского сельского поселения» (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_21] «2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации,  граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие установленным действующим законодательством квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, достигшие 18-летнего возраста.»
1.2.  Пункт 2.2. Положения исключить,
1.3.  Пункт 3.2. Положения дополнить словами «время проведения конкурса, проект трудового договора»
1.4.  Подпункты 4, 6 пункта 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_414]«4) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.»

1.5.  Подпункт 10 пункта 4.1 Положения исключить.
1.6.  В подпункте 6.2. Положения слова « не менее» исключить.
1.7.  Абзац 1 Пункта 6.4 дополнить словами «на замещение вакантной должности муниципальной службы»

1.8.  Гриф Приложения к решению Совета депутатов Цацинского сельского поселения дополнить словами «Цацинского сельского поселения»

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на территории Цацинского сельского поселения и размещения  на официальном  Сайте Цацинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                              Глава Цацинского сельского
Цацинского сельского поселения                           поселения

______________   В.В.Лисицкая                             ______________ Н.Н.Попова

[bookmark: _GoBack]